Fatwa Bahtsul Masail Nahdlatul Ulama dan Majelis Tarjih Muhammadiyah

a. Fatwa Bahtsul Masail Nahdlatul Ulama

Salah satu keputusan hukum tentang bunga bank yang selama ini

telah beredar dalam kalangan umat Islam diantaranya adalah keputusan

Mu’tamar NU XII di Malang pada tanggal 12 Rabi’ah as-Sani 1356 H atau

25 Maret 1937 No 204. Menjadi pertanyaan masalah bunga bank ini dalam

mu’tamar NU, terjadilah pembahasan yang begitu panjang tentang

bagaimana hukum menitipkan uang dalam bank, hingga kemudian

pemerintah menetapkan pajak kerena alasan mendapatkan bunga.

Apakah bunga itu halal dan bagaimana hukumnya menitipkan uang

dalam bank karena menjaga keamanan saja dan tidak menginginkan bunga

penjelasan terkait hal tersebut diambil dengan merujuk pada keputusan

Mu’tamar NU II di Surabaya pada tanggal 12 Rabi’ah as-Sani 1346 H atau

9 Oktober 1927 No. 28. yang memutuskan bahwa hukum bunga bank dan

sehubunganya itu sama dengan hukum gadai yang telah ditetapkan dalam